Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 083/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2024.

OBJETO: ACRÉSCIMO de 24,95% ao valor do Contrato nº 083/2024, cujo objeto é Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação de calçamento em bloquete nas
Ruas Minas Gerais, 01 e 02 do Distrito do Engenho, no Município de Taquaraçu de Minas.

VALOR ADITIVO: 77.266,32 (setenta e sete mil duzentos e sessenta e seis mil reais e trinta e dois

centavos).

DATA DE ASSINATURA: 23/06/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2025.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N° 55/2025 RELATIVO AO PROCESSO, Nº 046/2025 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 12/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: BRA SOCULTORIA GESTAO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTA - ME, CNPJ N° 28.803.108./0001-
31

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria especializada na execução e acompanhamento dos
programas educacionais federais e suas prestações de contas, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.004.002.12.361.0002.2026.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 23/06/2025 à 23/06/2026

ASSINATURA: 23/06/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

		2025-06-23T16:51:24-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159